JARL徳島県支部役員・登録クラブ代表者合同会議（Zoom）議事録（議事要旨）

                               2022/12/18 JR5HJJ

日時：2022/12/18(日)10:00～11:00

場所：Zoom会議（JARL合同会議）

出席者： JH5OTE、JA5NC、JR5QES、JI5GND、JA5FUC、JR5HJJ（ 順不同敬称略 ）

（JJ5HOA、JA5CZL、JA5EXC、JR5CVJ、JA5WPR、JA5OP、JA5ALE、JR5AGP、JH5SDZはJH5OTEに委任し欠席）

１． 議事

（１） 四国本部長会議の報告

※JH5OTEから報告

１． ハムフェア2023

・2023年8月19日～20日、東京ビッグサイトで開催予定

２． 理事会、第12回社員総会

・2023年6月25日開催予定

３． 2023年の全日本ARDF競技大会

・10月開催に向けて調整中

４． 2023年の四国地方ARDF競技大会

・6月開催に向けて準備が進められている

５． アマチュア無線の包括免許

・2023年に期待したい。

（２） 23年度予算案について

※JR5HJJから事前にメール送付した資料をもとに説明

（３） 23年度行事案について

※JH5OTEから事前にメール送付した資料をもとに説明

・衛星通信や英会話QSOの研修会希望があるので行事として取り入れたい。

  英会話QSOは発音の良い講師の確保が難しいが探してみる。

  外国からリモートで講師をお願いすると時差の問題がある。

・FT8やeQSLの研修会は2023年度もぜひ実施したい。

・資料をもとに詳細調整する。

・11月第3日曜は地域行事で参加不可（1名）

・ハムの集い2022inとくしまは寒かったので早めて欲しい。（1名）

（４） その他

１． 四国88のARDF競技大会PRの支部HP掲載について

・登録クラブの行事でなくJARL徳島県支部が協賛や主催・共催としてタッチしていないので不可。

２． JA5コンテストが関西ハムフェアと重ならないよう調整して欲しい。

３． 小中学生のアマチュア無線体験

・とくしま防災フェスタでは小学生に興味を持っていただけたと思う。

 防災フェスタ来場小学生家族からアマチュア無線技士養成課程講習会に申し込みがあった。

・高知の活動を参考にしたいため来年に数名見学に行く予定。

４． 他県のアワードで銘酒アワードというのがある

・徳島のお酒も入っている。

以上